传   真：021-63392558

联 系 人：潘莉华、饶海兵

（六）标的公司评估机构
公司名称：中联资产评估有限公司

地   址：北京市复兴门内大街 28 号凯晨世贸中心东座 F4

电   话：010-88000066

传   真：010-88000006

联 系 人：唐章奇

10

第二节 本次发行前后相关情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前的前十名股东情况

截至 2009 年 12 月 31 日，本次发行前本公司前十名股东持股情况如下表：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

中弘卓业集团有限公司 19,500,000 15.73 限售流通 A 股

交通银行股份有限公司上海浦东分行 10,960,000 8.84 限售流通 A 股

宿州市新区建设投资有限责任公司 4,000,000 3.23 限售流通 A 股

袁淑珍 1,310,900 1.06 A 股流通股

阎春英 1,150,425 0.93 A 股流通股

张晓鸣 1,047,100 0.84 A 股流通股

赵顺舟 750,298 0.61 A 股流通股

刘芊 743,175 0.60 A 股流通股

乔改明 742,200 0.60 A 股流通股

孙静 646,200 0.52 A 股流通股

合   计 40,850,298 32.96 -

（二）本次发行后的前十名股东情况

2010 年 1 月 11 日公司完成非公开发行的 438,273,671 股股份的相关证

券登记手续, 公司股份总数变更为 562,273,671 股（详见 2010 年 1 月 12 日

《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上本公司 2010－02 公告），截至 2010

年 1 月 11 日，本次发行后本公司前十名股东持股情况如下表：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

中弘卓业集团有限公司 397,826,988 70.75 限售流通 A 股

建银国际投资咨询有限公司 59,946,683 10.66 限售流通 A 股

交通银行股份有限公司上海浦东分行 10,960,000 1.95 限售流通 A 股

宿州市新区建设投资有限责任公司 4,000,000 0.71 A 股流通股

11

陈耿昊 1,576,136 0.28 A 股流通股

袁淑珍 1,310,900 0.23 A 股流通股

阎春英 1,150,425 0.20 A 股流通股

张晓鸣 1,065,300 0.19 A 股流通股

贾俊峰 784,025 0.14 A 股流通股

赵顺舟 750,298 0.13 A 股流通股

合   计 479,370,755 85.24% -

二、股份结构变动表

本次发行股份购买资产前后，公司股份结构变动如下：

本次变动前(2010 年 1 月 10 日) 本次变动后（2010 年 1 月 11 日）

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 34,483,285 27.81% 472,756,956 84.08%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 34,460,000 27.79% 472,733,671 84.085%

   其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管持股 23,285 0.02% 23,285 0.00%

二、无限售条件股份 89,516,715 72.19% 89,516,715 15.92%

1、人民币普通股 89,516,715 72.19% 89,516,715 15.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 124,000,000 100.00% 562,273,671 100.00%

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截至 2010 年 1 月 11 日，公司高层人员持有股份合计 31,048 股，其中限售

条件股份为 23,285 股，无监事持股情况。相关持股变动情况如下：

姓  名 职务 性别 年龄 任职起止日期 年初持股数 年末持股数

周春生 独立董事 男 44 2008.05—2010.02 15000 11250

乔  榕 独立董事 女 50 2009.03—2010.02 20000 15000

12

丁  建 副总经理 男 41 2006.10—2010.02 6398 4798

合计   41,398 31,048

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》的规定，董事、监事和高级管理人员可减持股份数量＝上年末持有股份数量

×25%所致。2009 年 6 月 12 日，独立董事乔榕女士将可减持股份 5000 股在二级

市场售出；2009 年 8 月 7 日，公司副总经理丁建先生将可减持股份 1600 股在二

级市场售出； 2009 年 11 月 24 日，独立董事周春生先生将可减持股份 3750 股

在二级市场售出。

四、本次发行对公司的影响

（一）对本公司业务的影响
本次交易前，本公司主营业务为医药产品、生化技术及产品和塑胶产品，公

司连年亏损，生产经营和业务发展陷入困境。2009年度由于公司资金紧张，生

产经营艰难维持，公司主营业务继续亏损。本次重组完成后，科苑集团主营业务

变更为房地产开发与销售、出租物业的经营。公司将充分利用在房地产开发方面

的专业竞争优势，积极进行稳步扩张，为上市公司股东创造更多利益。

（二）本次发行对公司资产质量和盈利能力的影响

项目 增发前
（2009 年底数据）

增发后
（2009 年底模拟数据） 增加比率

总股本（万股） 124,000,000 562,273,671 353.45%

总资产（万元） 297,298,142.25 3,273,607,773.18 1001.12%